КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ ДЕТЕЙ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА) № 57 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МБОУ «С(К)ОШ № 57 г. ЧЕЛЯБИНСКА»)

ПРИКАЗ

 «_13_»__мая_2022                                                                                                  №  __295___

О проведении профилактического

мероприятия «Внимание – дети!»

 В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и обеспечения безопасности несовершеннолетних в период школьных каникул

приказываю:

1. Принять участие в профилактическом мероприятии «Внимание – дети!» в период с 16

мая 2022 г. по 14 июня 2022 г.

2. Ответственному за работу по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма Зариповой Л.А. составить план проведения мероприятий по безопасности дорожного

движения, организовать проведение внеплановых инструктажей по ПДД с разъяснением

особенностей летнего сезона с обязательной записью в журнале инструктажей, предоставить отчет

о проведенных мероприятиях в срок до 6 июня 2022 г.

3. Классным руководителям 1-9 классов принять участие в мероприятиях в соответствии с

планом, провести инструктажи с учащимися по безопасности дорожного движения с подробным

объяснением особенностей летнего сезона с записью в журнале инструктажа.

4. Назначить приказом руководителя образовательного учреждения в период летней

оздоровительной кампании ответственного за работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, ответственного за организованную перевозку детей на летний период.

5. Включить в программы организации летней оздоровительной кампании мероприятия по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

6. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора по   ВР

Наумову Т.В.

Директор                                                                                                      В.И.Сычёва

С приказом ознакомлен(а):

                                                                                                                                                 Л.А. Зарипова

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ С(К)ОШ №57

                                  В.И.Сычева

План

проведения профилактического мероприятия по безопасности дорожного движения

«Внимание, дети!» в период с 16 мая по 14 июня 2022 года

№ Мероприятие  Сроки  Ответственный

1 Смена информации в школьном уголке по

профилактике ДДТТ, в классных уголках

16.05.2022 Зарипова Л.А.

2 Внеплановый инструктаж по ПДД с

учащимися  с разъяснением особенностей

летнего сезона с обязательной записью в

журнале инструктажей

20.05.2022 Классные

руководители

3 Родительское собрание с приглашением

инспектора отдела пропаганды ГИБДД

УВД по г.Челябинску

12.05.2022 Зарипова Л.А.

4 Классные часы по ПДД по плану работы

школы

16.05-20.05.2022 Классные

руководители

5 Выставка литературы по ПДД до 14.06.2022 Смолина Т.М.

6 Беседы с учащимися классов для детей с

умеренной умственной отсталостью

«Осторожно – дорога!»

18.05.2022 Классные

руководители

7 Практические занятия на школьном

перекрестке (1-4 классы)

19.05.2022 Классные

руководители

8 Практические занятия на перекрестке

микрорайона (5-9 классы)

19.05.2022 Классные

руководители

9 Беседы с учащимися 1-4 классов «Правила

поведения на дороге»

17.05.2022 Классные

руководители

10 Беседы с учащимися 1-4 классов «Юные

велосипедисты»

19.05.2022 Классные

руководители

11 Беседы по ПДД на уроках СБО для

учащихся 7-9 классов «Правила поведения

на дороге»

до 20.05.2022 Белькова Н.В.

12 Беседы по ПДД на уроках ОСЖ для

учащихся 5-6 классов «Правила поведения

на дороге»

до 20.05.2022 Белькова Н.В.

13 Беседы по ПДД  для учащихся 5-9 классов

«Осторожно, двухколесные»

до 20.05.2022 Классные

руководители

14 Мероприятия по профилактике ДДТТ с

воспитанниками ЛГОЛ по отдельному

плану

до 24.06.2022 Халитова Т.М.

Терентьева Т.О.

15 Предоставление информации на сайт ОУ 20.05.2022

24.06.2022

Зарипова Л.А.

Терентьева Т.О.

16 Сдача отчетов  20.05.2022

24.06.2022

Зарипова Л.А.

Терентьева Т.О.

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ ДЕТЕЙ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА) № 57 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МБОУ «С(К)ОШ № 57 г. ЧЕЛЯБИНСКА»)

ПРИКАЗ

 «_13__»__мая__2022                                                                                                №  ___297__

О назначении ответственного

за организацию работы по профилактике

 ДДТТ на летний период 2022 года

  В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма  в летний период

2022 года

приказываю:

1.  Назначить ответственными за профилактику ДДТТ в летний период:

- в ЛГОЛ дневного пребывания  – Терентьеву Т.О., воспитателя ЛГОЛ.

 2. Утвердить план мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на летний период (Приложение).

 3. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Наумову Т.В.

Директор                                                                                                                                     В.И.Сычева

С приказом ознакомлен(а):                                                                                                    Т.В. Наумова

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ)  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ ДЕТЕЙ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА) № 57 г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МБОУ «С(К)ОШ № 57 г. ЧЕЛЯБИНСКА»)

ПРИКАЗ

 «_13_»__мая_2022                                                                                                 №  ___296___

О назначении ответственного

за организованную перевозку групп детей

на летний период 2022 года

  В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма  в летний период

2022 года

приказываю:

1.  Назначить ответственными за перевозку детей в летний период:

- в ЛГОЛ дневного пребывания  - Воробьеву О.И., воспитателя ЛГОЛ.

 2. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Наумову Т.В.

Директор                                                                                                                                     В.И.Сычева

С приказом ознакомлен(а):                                                                                                    Т.В. Наумова

                                                                                                                              Приложение

                                                                                              К приказу МБОУ «С (К) ОШ № 57»

                                                                                               о т  13 мая  №___297___

                                                                                               Утверждаю:

                                                                                               Директор МБОУ « С (К) ОШ №57»

                                                                                                _________________ В.И.Сычева

                                                                             План

мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

в МБОУ «С(К) ОШ №57» на летний период 2018 года

№ n

 n

Мероприятие Сроки Ответственный за

выполнение

Отметка о

выполнении

1 Инструктаж воспитанников ЛГОЛ по

ПДД в летний период

01.06.2022

24.06.2022

Терентьева Т.О.

2 Практическое занятие «На школьном

перекрестке»

06.06.2022

20.06.2022

Терентьева Т.О.

3 Выставка литературы по ПДД 02.06.2022 Терентьева Т.О.

4 Просмотр и обсуждение М/Ф по ПДД

«Азбука безопасности»

08.06.2022 Терентьева Т.О.

5 Викторина «Дорожные знаки» 18.06.2022 Терентьева Т.О.

6 Конкурс рисунков на асфальте

«Дорога и дети»

15.06.2022 Терентьева Т.О.

7 Игровая программа «Школа

пешеходов»

17.06.2022 Терентьева Т.О.

8 Беседа инспектора отдела пропаганды

УМВД России по г. Челябинску с

воспитанниками ЛГОЛ

по

согласова

нию

Халитова Т.М.

Терентьева Т.О.

9 Беседа «Осторожно, дорога!»

09.06.2022 Терентьева Т.О.

10 Предоставление информации на сайт

МБОУ «С(К)ОШ №57»

24.06.2022 Терентьева Т.О.

11 Сдача отчетов о проведении

мероприятий

24.06.2022 Терентьева Т.О.

Ответственный за организацию работы

по профилактике ДДТТ в летний период  ____________ /Терентьева Т.О./

Согласовано с инспектором отделения

пропаганды БДД ОГИБДД УМВД

 России по г. Челябинску                         ______________  /старшим лейтенантом полиции Каримовым Э.Г./

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЕТЕЙ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА) № 57 Г.ЧЕЛЯБИНСКА»
(МБОУ «С(К)ОШ № 57 г. Челябинска»)

ул. 26 Б.Комиссаров, 63, Челябинск, 454025.тел.225-42-31, chelschool57@mail.ru
ОКПО 36922072 ОГРН 1027402819036 ИНН/КПП  7450011615/ 746001001

_____________  №  ___

ОТЧЕТ

о проведении  профилактического мероприятия «Внимание – дети!»

в МБОУ С(К)ОШ №57

№ Виды деятельности Коли

честв

о

Темы  Охват (количество

педагогов, родителей,

обучающихся)

1 Профилактические мероприятия  Смена информации в школьном уголке по

профилактике ДДТТ, в классных уголках

+

  23 Классные часы по ПДД 206

  2 Выставка литературы по ПДД 232

  5 Практические занятия на школьном

перекрестке (1-4 классы)

53

  8 Практические занятия на перекрестке

микрорайона (5-9 классы)

94

  1 Практические занятия на перекрестке с

воспитанниками ЛГОЛ

26

  1 Просмотр и обсуждение м/ф по ПДД

«Азбука безопасности»

26

2  Родительские собрания 17 «Итоги работы по профилактике ДДТТ в

МБОУ С(К)ОШ №57»

169

3 Инструктажи с обучающимися 23 Внеплановый инструктаж по ПДД с

учащимися

206

  1 Внеплановый инструктаж по ПДД с

воспитанниками ЛГОЛ

26

4 Профилактические беседы  10 Беседы с учащимися классов для детей с

умеренной умственной отсталостью

«Осторожно – дорога!»

59

  5 Беседы с учащимися 1-4 классов

«Правила поведения на дороге»

53

  5 Беседы с учащимися 1-4 классов «Юные

велосипедисты»

53

  4 Беседы по ПДД на уроках СБО для

учащихся 7-9 классов «Правила

поведения на дороге»

52

  4 Беседы по ПДД на уроках ОСЖ для

учащихся 5-6  классов «Правила

поведения на дороге»

42

  8 Беседы по ПДД  для учащихся 5-9

классов «Осторожно, двухколесные»

94

  1 Беседа с воспитанниками ЛГОЛ

«Осторожно, дорога!»

26

5  Размещение информации на сайте

образовательной организации

 https://chelschool57.ros-obr.ru/item/858173

6  Размещение информации в СМИ

(газеты, журналы, радио,

телевидение)

 В школьной газете +

Директор                                                                                                                                                  В.И.Сычева
Ответственный за предоставленную информацию – Зарипова Л.А., 225-42-31

mailto:chelschool57@mail.ru
https://chelschool57.ros-obr.ru/item/858173